[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                № 469                                           п. Новонукутский

О введении режима функционирования

повышенной готовности на территории

муниципального образования

«Нукутский район»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 08.12.2023 № 405-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Нукутский район» режим функционирования повышенной готовности с 18.12.2023 года по 20.12.2023 года.
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Сектору по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Марханову А.М.):

- Уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Руководителям подведомственных учреждений, организаций:
- принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования подведомственных объектов;

- организовать дежурство ответственных лиц из числа работников, списки ответственных лиц предоставить в  МКУ «ЕДДС муниципального образования «Нукутский район»;

- в случае нештатной ситуации незамедлительно информировать МКУ «ЕДДС муниципального образования «Нукутский район».

5. Управляющему делами Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Карпека О.П.):
- организовать дежурство руководящего состава Администрации муниципального образования «Нукутский район».

6. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений):

- обеспечить бесперебойное функционирование всех систем жизнеобеспечения на подведомственной территории;

- организовать дежурство ответственных лиц из числа работников, списки ответственных лиц предоставить в  МКУ «ЕДДС муниципального образования «Нукутский район».
7. МКУ «ЕДДС муниципального образования «Нукутский район» (Дамбинов К.А.) обеспечить сбор, обобщение и анализ информации об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, а также обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления и организаций при возникновении угрозы чрезвычайной ситуации.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

9.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Мэр                                                                                                                     А.М. Платохонов